
Číslo 2                                                                                                                          Duben 2023

Vážení občané,
v tomto zpravodaji Vás chci trochu naladit na to, co nás v tomto roce čeká. Nejen

kulturní  a  společenské  akce,  kterých  bude  letos  hodně  ale  projekty,  které  letos
připravujeme:

•    Dokončujeme projekt mineralogické naučné stezky, je již vyznačena v terénu, zbývá
osadit interaktivní prvky, protože v rámci projektu bude okruh pro děti „Permoníkova 

           stezka“, u obce umístit nabíječku pro elektro kola  s velkou mapou této naučné stezky. 
•    Na obci chystáme vitrínu s minerály, které se v našem katastru nachází. Slavnostní

otevření je plánováno na 30.05. 2023.
•    Máme již vyřízena všechna povolení k vrtané studni, která bude zásobovat vodou

sýpku a víceúčelový areál, v prvním pololetí roku chceme realizovat
•    V letošním roce je vypsaný dotační titul na přestavbu veřejných budov, tato dotace

se nabízí k podání žádosti na přestavbu sýpky na kulturní zařízení. Dotace je 80% do
výše 10mil. Kč. Určitě podáme

•    Stavba stožáru na zkvalitnění telefonního a internetového signálu je zase o krůček
dál. S firmou Cetin již řešíme pronájem pozemku na výstavbu. Do konce dubna 
proběhne schůzka se všemi dotčenými orgány.

•     Řešíme žádost  o bezúplatný převod pozemku od Státního pozemkového úřadu
(SPÚ) p. č.  1/3, abychom mohli  dokončit stezku pro pěší a cyklisty u č.  p. 1 a tím
zajistit jejich větší bezpečnost mezi obcí Vernířovice a Sobotín.  Letos jsou vypsány
vhodné dotační tituly.

•   Máme  v  plánu  vybudovat  parkoviště  naproti  víceúčelového  hřiště,  také  je  to
pozemek        SPÚ, nechali jsme zpracovat návrh projektu k žádosti o převod pozemku.

•   Chceme stejně jako loni rozšířit dětské hřiště o další herní prvky a to za pomoci darů
od Nemocnice Šumperk a.s. a pana Genčura firma Vertical Morava s.r.o. Samozřejmě
za tyto dary na rozvoj obce děkujeme.

•   Obec zakoupí a nainstaluje elektronickou úřední desku pro zlepšení komunikace a
přehlednější informovanosti  občanů a návštěvníků obce. 

•   Samozřejmě bude pravidelně probíhat údržba zeleně v celé obci, opravy a údržba
stávajícího majetku.

•   Každopádně se na práci pro obec těšíme a budeme rádi za Vaše podněty a nápady.
                                                         Přeji všem hezké jaro

                                                                                Bohumila Hojgrová
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Slovo místostarosty.
Jaro je na krku i když to venku moc nevypadá. Nevím, jak je to s tím globálním oteplováním,

ale Vernířovic se to asi netýká.
 Doufejme,  že  přijde  i  k nám.  Jedno  nám  ovšem  jaro  odhalilo,  a  to  nepořádek  podél

komunikací  od  milovníků  přírody.  Asi  je  doma neučili,  že  musí  začít  každý  sám u  sebe a  když
nebudeme vyhazovat odpadky, nebudeme muset uklízet či se dívat na ten nepořádek. Trochu
předbíhám, ale každoroční zkušenosti mě naučili, že se lidé těžko předělávají. Nejraději poukazují
na druhé, ale kolem sebe mají nepořádek. 

V naší obci je momentálně klid, ovšem je to takový klid před bouří, než se k nám nahrnou
turisté, chalupáři a na pobyt rekreanti. Někteří rekreanti si myslí že, když si zaplatili pobyt, že si
mohou dělat co chtějí. což ovšem pravda není. 

Na otevřených ohništích, zahradních krbech nebo otevřených grilovacích zařízeních lze podle
zákona o ochraně ovzduší  pálit pouze suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami. 

 Je zakázáno pálit obaly od plastů, igelit, barevné časopisy a noviny, chemicky ošetřené
dřevo  (okenní  rámy,  dřevotříska,  dřevo  ošetřené  laky  nebo  barvou),  vlhké  zahradní  odpady,
plasty,  gumu,  chemické  přípravky,  textilie  apod.  materiály  u jejichž  spalování  vzniká  velké
množství pro člověka škodlivých emisí. Většina z nich zůstává ve vzduchu ve výšce 10 metrů a
poté klesá zpátky na zem.  

Takováto činnost může být ohodnocena pokutou od 500 do 50 000 Kč.
Chtěl bych upozornit na pálení syrového klestí a listí, na což lidé moc nedbají, že se pálit

nesmí,  na což nás  upozornil  odbor životního prostředí.  a mohl  by nastat  problém, neboť naše
požární hlídky jsou ve střehu.

Kapitolou sami o sobě jsou chalupáři i někteří trvale trvale bydlící občané. Kteří  žijí jak za
starých časů, kdy odpad (listí,klacky, posečenou trávu) hází k sousedům, nejlépe na obecní.  

Ne zcela řídkým jevem  jsou majitelé nemovitostí, kteří ostříhané větve živých plotů  
nechají za venkovním  plotem. Pokud možno do příkopů u obecní silnice. Zbytky po ostřihu plotu
potom prorostou trávou a znemožní sečení, musí se ručně odstranit. Kdo to odstraňuje no přece
obec!!!

Nicméně Jsem přesvědčen, že městské manýry nechají doma a u nás se budou chovat jako
hosté a sami vzhledem k neustálému zvelebování obce se budou podle toho chovat, aby při další
návštěvě  našli  naši  krásnou  obec  zase  v pěkném  stavu,  neboť  parkování  na  trávě  není  zrovna
v souladu  s láskou  k přírodě,  ať  už  je  to  pod  obecním  úřadě,  u  hřiště  a  v neposlední  řadě  u
Povodňového parku. Ve městě si to lidé nedovolí, měli by problém s policií.

Josef Potyka, místostarosta 

USNESENÍ č. 3/2023 z 1.3.2023, od 17:00 hodin na OÚ Vernířovice
Zastupitelstvo obce Vernířovice
1. bere na vědomí
1) zprávu starostky z činnosti OÚ
2) rozpočtová opatření č. 9/2022 a č.10/2022
3) zpracování Zjednodušené projektové dokumentace Ing. Zdeňkem Vitáskem, IČ: 03938760, ve   

výši 41.1400,- vč. DPH
4) přípravu podkladů a administrativní úkony pro podání žádosti o dotaci na přestavbu veř. budovy 

od Milany Štěpánkové, IČ: 40408809, ve výši 42.350,- Kč vč. DPH
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2. schvaluje
  1) navržený program z 3. veřejného zasedání a jednání
  2) návrh vyřazeného majetku obce za rok 2022 v celkové výši 231.757,86 Kč
 3)  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného břemene/služebnosti –  Vernířovice

č.p.70  (přípojka NN)
  4) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene Vernířovice č.p. 244 (přípojka NNk)
  5) opravy mostů U Tilcerových a U Prečů firmou PILA Petrov KN s.r.o.,  IČ:  09774840, ve výši

353.320,- vč. DPH
  6) finanční dar Spolku rodičů údolí Desné, ve výši 14.000,- Kč
  7) finanční dar Charitě Šumperk, ve výši 6.000,- Kč
  8) finanční dar Spolku pěstitelů a chovatelů Vernířovice, ve výši 25.000,- Kč
  9) podání Žádosti o dotaci na opravu místní komunikace – 4B, v obci Vernířovice
10)  podání  Žádosti  o  dotaci  na  projektovou  dokumentaci  „Komunitní  centrum  na  Sýpce“  u

Krajského úřadu Olomouc
11) podání Žádosti o dotaci na přestavbu veřejné budovy na Ministerstvo pro místní rozvoj
12) zhotovení nových vrat na HZ č.p. 223, od PILA Petrov KH s.r.o., IČ.09774840 ve výši     59.290,-

Kč vč. DPH
13) záměr výstavby základové stanice CETIN a.s., na parc. č.1138/2 v k.ú. Vernířovice
14) dlouhodobý pronájem části pozemku na parc. č.1138/2 v k.ú. Vernířovice

Souhrnné informace z odpadového hospodářství za rok 2022

V roce 2022 bylo odvezeno 95,90 t odpadu za cenu 291.284,- Kč.

Přehled příjmů v odpadovém hospodářství v roce 2022
Místní poplatky od občanů 151.868,-
Podnikatelé smluvně zapojeni do systému               16.325,-
EKO-KOM – třídění odpadu   72.318,-
Zpětný odběr elektrospotřebičů  0,-
--------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem                                        240.511,- Kč

Přehled výdajů dle kategorií odpadu v roce 2022
Směsný komunální odpad 65,626 t 192.612,-
Objemný komunální odpad              6,640 t   21.779,-
Plasty     7,899 t   39.716,-
Sklo   7,340 t   13.102,-
Papír + tetrapaky   2,671 t     6.058,-
Kovy   3,210 t   12.459,- 
BIO (biologicky rozložitelný odpad) 1,224 t     1.942,-
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Nebezpečný odpad    0,215 t     2.944,-
Oděvy   0,982 t            0,-
Ojel a tuk   0,052 t        672,-
----------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem 291.284,- Kč

Ztráta obce na odpadech za rok 2022 činí 50.773,- Kč. V této částce není zahrnut nákup
pytlů na tříděný sběr plastů, úklid u sběrných míst,  zastávek, svoz pytlového sběru a náklady s
vymáháním poplatků od nezodpovědných plátců.

               Stanoviště na zvláštní sběrné nádoby:
Papír: „u Svozilů“, OÚ, „Hindrcíp“
Sklo: „u Svozilů“, OÚ, Reoneo, „Hindrcíp“, Meliorace, Sedmidvory
Plast:„u Svozilů“,  OÚ,  Reoneo, „Hindrcíp“,  Meliorace, Sedmidvory, 
Kovy:„u Svozilů“,  OÚ
Oleje a tuky:„u Svozilů“,  OÚ, Sedmidvory
Bio: hřbitov, rybník, hřiště
Textil: OÚ
Použité baterie: OÚ v úředních hodinách

Ke  shromažďování  BIO  odpadu  slouží  3  ks  obecních  dřevěných  kontejnerů  (4  600l)  na
stanovištích: obecní rybník, hřiště a u hřbitova. Nemovitosti mají k dispozici kompostéry (900 l). 

Vyzýváme  občany, kteří mají nově postavený objekt v obci v období 2020 – 2023 a dosud
nemají kompostér, aby si zažádali o nový na obecním úřadě.

Vzhledem ke klesajícímu počtu obyvatel, je třeba zlepšit platební morálku poplatníků nejen z
řad  občanů,  především  majitelů  nemovitostí  bez  trvale  hlášených  osob.  Je  nezbytně  nutné
pokračovat v řádném třídění odpadu, kompostování a chovat se k přírodě ohleduplně. 

Snížit  spotřebu sáčků,  jednorázových obalů.  Snížením produkce odpadů zabráníme nejen
zvýšení poplatku za odpad, ale hlavně ochráníme přírodu a naše životní prostředí.

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je nyní financován z obecního rozpočtu. Těm, kteří řádně třídí,
bychom chtěli poděkovat.

Svoz nebezpečného odpadu v obci proběhne 
29.4.2023  mezi 7:00 – 8:00 hodinou.

Mezi nebezpečný odpad patří:
barvy, lepidla, rozpouštědla, chemikálie, pneumatiky

Velkoobjemový odpad bude probíhat ve dnech 5.5.2023 – 9.5.2023 
na stanovišti „u Sýpky“.
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Nové mosty u Prečů a u kostela, nová vrata hasičské zbrojnice.

Pozvání do knihovny
Ráda bych vám všem představila naši vernířovickou knihovnu.

 Začnu ale tím, že se napřed představím já sama.  Jmenuji se Hana Šťastná a od 1.ledna 2023
jsem vystřídala ve funkci knihovnici Jiřinku Vlhovou, kterou určitě všichni dobře znáte. Já jsem se do
Vernířovic přistěhovala pře 14ti lety. 

Knihy jsem četla vždycky moc ráda. První knížku jsem dostala k vánocům, když jsem chodila
do 1. třídy. Pamatuji se dodnes, že byla o vlaštovičkách a já ji přečetla za jeden večer. Když rodiče
zjistili,  jak  rychle  čtu,  moc  mi  knihy  nekupovali,  ale  přihlásili  mě  do  knihovny.  A  tak  jsem  do
maturity přečetla stovky různých knih. Někdy jsem četla i tajně,  protože mě knihy odváděly od
práce, kterou po mně rodiče vyžadovali. Později kvůli zaměstnání a péči o rodinu na čtení moc času
nezbývalo. Až teď po nástupu do starobního důchodu mám volného času spoustu, tak jsem začala
číst znovu.

 Navštívila jsem naši knihovnu a zjistila, kolik je nových krásných a zajímavých  knih. Vloni na
podzim mi Jiřinka Vlhová navrhla, jestli  nechci přebrat knihovnu po ní. Ona sama ještě pracuje,
volného času moc nemá a knihovna jedno odpoledne v týdnu zabere. Tak jsem souhlasila. 

Chvilku  mi  trvalo,  než  jsem se  v systému  zorientovala.  Musela  jsem se  naučit  pracovat
s automatickým  knihovním  systémem  Verbis,  přes  který  je  knihovna  připojena  k regionálnímu
serveru  Městské  knihovny  TGM  v Šumperku.  Půjčování  probíhá  načítáním  čárových  kodů  do
elektronického výpůjčního protokolu. Systém Verbis umožňuje správu čtenářských kont, evidenci
plateb, vyhledávání v katalogu a automaticky zaznamenává veškeré knihovnické statistiky. 

V současné době  máme v knihovně 1589 vlastních knih, z toho je 882 beletrie pro dospělé a
328 beletrie pro mládež. Zbytek je naučná literatura pro dospělé i  děti z různých oborů jako je
cestování, dějiny, příroda, kuchařky, ruční práce apod. Kromě těchto vlastních knih je v knihovně i
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294 knih z tzv. cirkulačního výpůjčního fondu, který nám vozí  z městské knihovny v Šumperku a
pravidelně ho obměňují. Vždycky tak najdete nějaké nové knihy, které jste ještě nečetli.

V knihovně bylo v roce 2022 evidováno 22 čtenářů. Bohužel, z nich asi jen 10 si chodí knihy
pravidelně půjčovat. Naprosto chybí malí čtenáři. Vím, že ve městech chodí do knihovny celé třídy
s paní učitelkou. My školu nemáme. Bylo by fajn, kdyby přišly maminky  nebo babičky s  dětmi a
třeba by ta spousta knih děti zaujala a nějakou si vybraly. Dětských knih máme hodně. V březnu
jsme dostali darem z městské knihovny v Šumperku 230 nových knih v hodnotě 41 300 Kč.

V knihovně máme i spoustu  knih, které jsme dostali od neoficiálních dárců a nejsou tedy
evidovány. Pokud tedy máte chuť a zájem si je prohlédnout, dojděte a můžete si je zdarma odnést.

Budu moc ráda, když naši knihovnu navštívíte, prohlédnete si nabídku všech knih, které tu
máme, a stanete se pravidelnými čtenáři. Registrační poplatek je minimální. Dospělí za rok 20 Kč a
děti a senioři 10 Kč. Půjčovní doba je každý týden ve středu od 16.00 – 18.00.

Všechny vás srdečně zvu a těším se na vaši návštěvu.
                                                                                     Hana Šťastná, knihovnice

Lesní hospodářství

Těžební činnost.
Větrné epizody ze 4.-5.2.2023 a další v III./2023  na obecních lesních pozemcích (PUPFL), v

lokalitách U břízy (101 G5), Na prádle (101 B12),  Svobodín (101 H6), vyvrátily, zlomily, či  jinak
poškodily  cca  500  m3  dříví  převážně  smrku,  v  údolních
nivách pak jasan a olše.

K datu uzávěrky zpravodaje máme zpracováno (vytěženo)
300 m3, prodáno za ještě loňskou cenu, která byla ve IV. Q
na maximu - 170 m3 za 400.000,-Kč.

Dříví   je  komodita  se  značnou  cenovou  turbulencí.  Za
měsíc se cena „propadla“ u kulatiny v průměru o 300,-Kč/m3
a u vlákniny ještě výrazněji.

Termínově  je  předpoklad  celkového  zpracování  kalamity
včetně prodeje  do15.5.2023 s tržbou za cca 900.000,-Kč.

Pěstební činnost.
Od počátku roku máme provedeno

• úklid klestu v porostu 101 B12 (Na prádle) na ploše 0,30 ha (170 m3)
• likvidace oplocenek, které již svoji funkci neplní v porostu 101 E2a (400 bm)
• -  ochranu  mladých  lesních  porostů  proti  ohryzu  a  loupání  ve  stadiu  tyčkovin,  nátěrem

repelenty, tzv- kostru porostu (elitní jedinci cca 300 ks/ha) v porostu 101 E2a 
• připravujeme se  na  jarní  zalesnění  kalamitních holin,  obranná opatření  proti kůrovcům,

klikorohu borovému aj.

Oznámení.
• má-li někdo z občanů zájem o samovýrobu palivového dříví (olše, jasan) v porostech hůře

dostupných (nasazení techniky), je možno se zapsat na obci do seznamu žadatelů. Uzávěrka
zájemců bude 30.5.2023.
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• zájemcům předáme porost, nebo jeho část s vyznačenými jedinci určenými ke zpracování .
Po celkovém zpracování sepíšeme protokol a úhrada proběhne v kanceláři obce.

Ing. Bořivoj Hojgr, OLH

Škůdce obecních lesů klikoroh borový.

Klikoroh borový je brouk velký asi 1 centimetr. Klade
vajíčka zejména do kořenů pařezů z čerstvě pokácených 
borovic a smrků.

Velké škody působí  dospělí brouci, kteří si po 
vylíhnutí pochutnávají na čerstvě vysázených malých 
jehličnanech, nejčastěji borovicích a smrcích.

Vyhlodané kmínky malých jehličnanů se brání 
roněním pryskyřice. Poraněné stromky pak rostou křivě a 

při větším poškození hynou. Klikorohové nejraději vyhledávají již nějak poškozené sazenice, ale při 
přemnožení se klidně  pustí i do větévek v korunách dospělých jehličnanů nebo jejich kořenů.

Činnost „Spolku pěstitelů a chovatelů Vernířovice“. 
 Plán činnosti spolku byl projednán a schválen na VČS spolku dne 3.2.2023. 
 Kulturně-společenské akce.

 Dne 29.2.2023 jsme zorganizovali  Masopustní pochod masek (vzhledem k velké nepřízni
počasí)  jen  částí  obce  s  ukončením  na  daňčí  farmě  s  tradiční  ochutnávkou  huspenin  a  jiných
„masopustních produktů“.

Na měsíc  květen připravujeme pro zájemce cyklo-výlet,  vzhledem k nutnosti v předstihu
zajištění ubytování je seznam zájemců již uzavřen.

Na měsíc červen - připravujeme tradiční výšlap na
Svobodín,  kde  bude  vysvěcen  nový  dubový  kříž  na
základech kapličky, kde je rovněž nově instalována nová
výdřeva z modřínu. 
 Zajišťujeme  známé  dřevosochaře  a  stejně  jako  v
minulosti z našich zdrojů  výrobně vhodný materiál (dub,
jasan)  na  výrobu  dřevěných  soch,  které  budou
instalovány pravděpodobně opět v povodňovém parku. 

 měsíci  září  jsme  tradičně  již  připraveni  se
spolupodílet na hodových slavnostech (kotlíkové guláše,
speciality z udírny, moravský burčák aj.). Iniciovaly jsme
vybudování  dvou kusů vkusných dřevěných prodejních

stánků, které zcela jistě přispějí k celkové úrovni pořádaných akcí. 
V prosinci  také již  tradičně dodáme (z vlastních zdrojů) a postavíme vánoční  strom před

radnici a budeme se podílet na přípravě a organizaci adventních koncertů (velkoplošná projekce,
občerstvení aj.).

V závěru roku pak vyrazíme na Zdeninu chatu do Kančího žlebu.Rozhodli jsme se obnovit
tradici Silvestrovských setkání a oslavy konce roku před radnicí (občerstvení, projekce aj.) 
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Pracovní aktivity výhradně pro obec Vernířovice
 Na jaře provedeme kontrolu liniových výsadeb ovocných stromů (úvazy, zdravotní řezy aj.).

Vyčistíme:
•  zelenou turistickou značku Svobodín – k Bříze nad Klepáčovem  
• okolí kapličky na Svobodíně od prolámaných větví a  částí popadaných kmenů
• části bezejmenných vodních toků od nánosů organického materiálu a TDO.

Od jaro do podzimu budeme opět provádět  na obecních veřejných plochách (hřbitov, hřiště,
zastávky- zpravidla ve třech periodách) likvidaci nežádoucí buřeně .

Za „Spolek pěstitelů a chovatelů Vernířovice“
Ing. Hojgr Bořivoj,  předseda

 
 Pláč značky STOP u Obecního úřadu.

  K mineralogické naučné stezce.
Vernířovice jsou proslulé v celé republice i v zahraničí jako  naleziště nerostů.  V současné

době je z katastrálního území  Vernířovic známo již ke stovce nerostů. Malý zlomek je vidět na
ukázce.

8



Sportovní okénko.
Veronika začala svoji sportovní (atletickou) dráhu velmi záhy. Na III. základní škole v

Šumperku  („Hluchák“),  si  jejího  talentu  na  přeborech  základních  škol  všiml  trenér
šumperských atletů Květoslav V. , který v té době vyučoval tělesnou výchovu na Gymnáziu.
Na přeborech základních škol se pravidelně umísťovala na čelních místech. 

Po přijetí na Gymnázium se atletice věnovala velmi intenzivně a s atletickým oddílem
šumperáků, se nominovaly do 1. atletické ligy,  kde po dobu celých čtyřech let studia za
tento oddíl běhala krátké tratě – sprinty 100, 200, 400 m a štafety na těchto distancích, a
byla platnou členkou týmu, kterému svým umístěním „přinášela“ tolik potřebné body pro
udržení v 1. lize.

Po přijetí na Veterinární a farmaceutickou univerzitu v Brně, na krátký čas opustila
domovský  Tyršův  stadion  a  začala  běhat  1.  ligu  za  brněnský  oddíl  a  svoji  mateřskou
univerzitu. Zde získala také svůj první atletický titul na přeborech univerzit a VŠ  na pražském
Strahově.  Ve  sprintu  na  100  m  získala  za  1.  místo  titul  Akademický  mistra  ČR  a  na
dvojnásobné trati byla  2,  to  ještě  pod rodným příjmením Hojgrová.  Po absolutoriu  této
náročné školy se vdala a začala pracovat v lékárně a opět trénovat a běhat za 1. ligu TJ v
Šumperku pod příjmením Kučerová. Za umístění a výsledky v 1. lize byla vedením města
Šumperka také několikrát oceněna.  

Intenzivní  tréninky  a  závody  přerušila  jen  na  „krátký“  čas  dvou  mateřských
dovolených, a po nástupu do pracovního procesu do jiné lékárny v Šumperku, začala opět s
tréninky na „Tyršáku“.

Svůj pracovní den tak musela dělit mezi péčí o rodinu, práci a atletiku. Mezitím čas
neúprosně „utíkal“ a z atletky se stala atletka „seniorka“ - kategorie 35 +.

Přístup k náročným tréninkům, píle, vůle, odpovědnost, skromnost a pokora to jsou
atributy, které i v tomto věku naši atletku, která je stále občankou Vernířovic,  dostaly až na
samotný atletický vrchol v této ženské kategorii. S dosaženými časy na svých sprinterských
tratích  se  loni  nominovala  na  mistrovství  Evropy  v  Portugalsku,  kde  získala  bronzovou
medaili  na  400  m,  to  ji  vyneslo  možnost  závodit  na  mistrovství  světa  ve  Finsku,  kde  v
obrovské konkurenci zůstala ve finále těsně pod stupni vítězů. 

V letošním roce 26.3.-1.4. se zúčastnila halového mistrovství světa v Polské Toruni. Na
tento světový šampionát se nominovalo  4 150 atletů (106 z ČR) z 80 států světa. Na tratích
60 , 200 a 400 m se probojovala vždy až do finále s umístěním kolem 4. - 5. místa. Obrovský
úspěch se dostavil v závodu štafety 4x200 m, kterou Veroniku rozbíhala a s časem 1:51,13  

Česká štafeta získala stříbrnou medaili. V tomto finálovém běhu se na trať postavilo 9
týmů, ženy-atletky z USA, ty získaly zlato, Velká Británie-bronzová, pod stupni vítězů zůstaly
takové státy a atletické velmoci jako např. Francie, Německo, Keňa, Čína atd. 

Tento úspěch se zapíše do historie České seniorské atletiky,  nic podobného tady
ještě nebylo. 

Veroniko, díky za reprezentaci ČR, svého atletického oddílu TJ Šumperk a své obce.
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Velikonoční tvoření.
V pátek  31.  3.  2023  ve  společenské  místnosti  obecního  úřadu  pořádala  Kulturní  komise

starostky obce „ VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ.“ Děti i dospělí pletli pomlázky, zdobili vajíčka, velikonoční
věnečky a aranžmá. Nechybělo ani malé občerstvení.
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Kalendář kulturních akcí v roce 2023.

Termín Název akce Místo konání Informace o akci

31.3 Velikonoční tvoření OÚ Kulturní komise pořádá pro děti
velikonoční dílnu

29.4 Pálení čarodějnic Víceúčelové hřiště Pořádá SDH

 1.5.
10:00 Stavění  májky Víceúčelové hřiště Kulturní komise staví  májku

12.5.
17:00 Starostka zve na kafíčko OÚ Starostka zve na kafe a popoví-

dat si o rozvoji obce

30.5. Slavnostní otevření Mine-
ralogické stezky Povodňový park

3.6. Dětský den Víceúčelové hřiště Kulturní komise pořádá pohá-
dkovou louku a další atrakce

10.6. Vítání občánků OÚ Kulturní komise přivítá naše
občánky

červen* Dřevosochání Povodňový park Pořádá obec se Spolkem pěstitelů a 
chovatelů

červen* Pouť na Svobodín Výšlap na Svobodín se svěcením kříže, pořádá Spolek 
pěstitelů a chovatelů

4.8. Letní kino Víceúčelové hřiště

23.9.
14:00 Hodové slavnosti U kostela sv. Matouše

Mše svatá, živá hudba, koláče
kotlíkové guláše a spousta dalších
pochoutek

27.10.
17:00 Halowen OÚ Lampionový průvod obcí

listopad* Cestopisná přednáška  OÚ

listopad* Vítání občánků OÚ Kulturní komise přivítá naše
občánky

2.12 Adventní jarmark OÚ Mikulášská nadílka, rozsvicení
vánočního stromu

31.12 Silvestr u obce Sousedské silvestrovské setkání,pořádá Spolek pěstitelů 
a chovatelů u Obecního úřadu

*Termín bude upřesněn
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Zemřela paní Věroslava Hurtová.

Paní Věroslava zemřela 22. března 2023 ve věku 88 let. Odešla po
jednom měsíci za svým manželem Josefem.

Svého  manžela  doprovázela  na  jeho  pracovních  pobytech  v
zahraničí.

Paní Věroslava byla velmi společenská, spolu s manželem Josefem
navštěvovali všechny akce pořádané obcí.

Odešel pan Zdenek Kolenčík.
Zdenek zemřel 4. března 2023 jeho skon nás překvapil, znali jsme

ho jako kamaráda, říkali jsme mu Večerníček
Zdenek měl mnoho zálib, v jeho „kanceláři“měl vystaveny sbírky

brouků  a  motýlů,  měl  spoustu  literatury  z  těchto  oborů.  Dovedl
pojmenovat brouky i latinskými názvy.

Podnikal výpravy za brouky někdy až na Slovensko. 
Miloval přírodu, dovedl pojmenovat kdejakou rostlinu. Jeho další

vášní byly houby, nejen, že je sbíral,  znal jejich pojmenování, ale i jejich
vlastnosti.

Zdenek  byl  nejaktivnější  čtenář  v  obecní  knihovně,  půjčoval  si
výhradně odbornou literaturu, zajímal se hodně o dějiny válek a  vojenství.  V  tomto  oboru
měl velké znalosti, dokázal o tom dlouze diskutovat.

Jeho zálibou byl také rybolov, z ulovených ryb připravoval různé pochoutky, kterými
hostil své přátele.

Jeden  čas  byl  velitelem  zásahové  jednotky  Sboru  dobrovolných  hasičů  ve
Vernířovicích.

Bude nám chybět jeho osobitý humor, Vernířovice přišly o dobrého člověka.

Poznámka redakce.
Vážení  spoluobčané pokud máte nějaké náměty  ke zveřejnění  ve zpravodaji  nebo

kritické připomínky neváhejte a pište, buď emailem nebo písemně do schránky na budově
OÚ. Taktéž starší fotky obce, buď je obci věnujte a nebo přineste na oskenování, v úředních
hodinách. Působí tu ještě spolek včelařů, presentujte ho. Podnikatelé v cestovním ruchu
zveřejníme  vám  reklamu  pro  subjekty  v  obci  zdarma.  Kdo  dosáhl  sportovních  úspěchů
ozvěte se.
Kontakty: tel.: 583 237, email: podatelna@obec-vernirovice.cz
Úřední hodiny OÚ: PO   9:00 – 15:00,  ST 11:00 - 17:00 . 
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